
 
Český horolezecký svaz 

Nádražní 29/21, Praha 5 - Smíchov 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

 
 Granty ČHS na podporu mládeže v roce 2021 

Granty byly určeny na podporu akcí rozvíjejících vztah mládeže k horolezectví, včetně podpory oddílů ČHS pracujících 
s mládeží.  

Granty bylo možno poskytnout na:  
 
1) Náborové akce pro mládež – dny otevřených skal, krátkodobé (max. víkendové) seznamovací pobyty pro mládež 
ve skalních oblastech, na lezeckých stěnách apod.  
2) Výcvikové akce a výjezdy do skal a do hor – výcvik na lezecké stěně a na skalách, tábory a jiné pobyty ve skalních 
oblastech, zájezdy do hor v ČR i v zahraničí apod. Akce se muselo zúčastnit nejméně 10 členů ČHS ve věku do 18 let, 
s doprovodem dospělých přiměřeného počtu.  
3) Lezecké závody na skalách – určené pro děti a mládež do 18ti let, závod mohl mít přidruženou i jinou disciplínu 
související s horolezectvím a pohybem ve skalním či horském terénu. Závodu se mohly zúčastnit i děti z jiných klubů a 
veřejnost. 
 
O grant mohly žádat oddíly ČHS a spolky ČHS, pracující s mládeží. Prostředky čerpané z grantu mohly krýt max. 70% 
z celkových nákladů akce. V zájmu bezpečnosti bylo požadováno, aby se na akci podílel alespoň jeden instruktor ČHS 
nebo trenér ČHS s platnou kvalifikací, která musela odpovídat charakteru akce. 
 
Na základě výzvy bylo podáno 37 žádostí o grant s celkovým požadavkem na cca 579tis. Grant byl přidělen všem 
žadatelům v celkové výši 487.000,- Kč. Nejvíce se žádalo o grant na výcvikové akce a výjezdy do skal a do hor. 
Přidělené granty se pohybovaly v rozmezí 5.000,- až 17.000,- Kč. 
 
V souvislosti s nedodržením podmínek pro vyúčtování nebyl některým žadatelům grant proplacen, některým byl ze 
stejného důvodu ponížen a někteří žadatelé oznámili během roku storno plánované akce, většinou kvůli pandemii 
covid-19. Celkem tak bylo proplaceno 421.716,- Kč 
 
 

žadatel akce 
přiděleno  

v Kč 
vyplaceno  

v Kč 

Lezení pro všechny 
Letní tábor na Kozelce - zaměřen na základní pohyb na 
skalách, lezení, jištění a slaňování. Akce se zúčastnilo cca 
20dětí 

17 000 17 000 

HO Namche 

Letní horolezecko turistický tábor u Bechyně - na programu 
lezení na skalách, zdravověda, metodika, ale také např. i 
vodácký výcvik - splutí na kanoích a raftech část Lužnice. 
Účast 37 dětí 

17 000 17 000 

Horolezcký oddíl 
Alpici 

Horolezecký tábor v Jizerských horách - lezení na skalách v 
okolí obce Bílý Potok, ferratové lezení na Kočičích kamenech, 
účast 26 dětí 

17 000 17 000 

Na-horu 

Letní lezecké soustředění v Polsku - skalní lezení v oblastech 
v okolí Bedkowiz, děti si též vyzkoušely vylezení 4-délkové 
cesty na Sokolicu, nechybělo ani procvičení metodiky, účast 
32 dětí 

17 000 17 000 

Horoguru 
Horolezecký tábor v Ostrově - pískovcové lezení, proběhla 
též výuka uzlování, zdravovědy a dalších dovedností jako 
orientace v lezeckém průvodci, v mapách atd, účast 14 dětí 

17 000 17 000 

mailto:info@horosvaz.cz


 
Český horolezecký svaz 

Nádražní 29/21, Praha 5 - Smíchov 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

Horolezecký klub 
Choceň 

Letní lezecké soustředění na Vysočině - lezení na skalách 
Drátník a Čtyři palice. Nechyběla ani metodika a hraní 
venkovních, deskových her. Účast 14 dětí. 

16 000 16 000 

Horolezecký klub 
Jihlava 

Lezecké soustředění v Praze - tří-denní akce bohatá na lezení 
na umělé stěně v Jungle Park Praha, účast 18 dětí 

16 000 16 000 

Horolezecký klub 
Gymnázium Orlová 

Letní lezecké soustředění na Blatinách - příprava na soutěž 
Mladí horalové, nácvik techniky lezení, jištění, orientace v 
terénu, zdravověda, uzlování atd. Účast 10 dětí. 

16 000 16 000 

HOROLEZCI Jeseník 

Soustředění mládeže v Polsku, Sokolíky - cílem bylo 
seznámení mládeže s prostředím skal, prohloubení lezeckých 
zkušeností ve skalním terénu, lezlo se i na boulderingové 
stěně, trénovaly se uzly a lanové techniky, účast 14 dětí 

16 000 16 000 

Horoklub 
Chomutov 

Soustředění mládeže v Imstu - bohatý lezecký program na 
skalách, nechybí ani turistika a koupání, účast 12 dětí 

16 000 16 000 

HO SmíchOFF 
Letní lezecký tábor v Tyrolských Alpách - akce se 
neuskutečnila 

16 000 0 

Horolezecký klub 
Atlas Opava 

Horolezecký tábor na Rabštejně - kromě lezení na skalách, 
byly připomenuty základy první pomoci, pravidla bezpečného 
pohybu na skalách a proběhlo oddílové kolo soutěže Mladí 
horalové, účast 28 dětí 

16 000 16 000 

Lezčata Výcvik více-délek v Paklenici – akce nebyla vyúčtována 16 000 0 

Crazy Spiders 
Letní lezecký tábor v oblasti údolí Hradiska - kromě lezení a 
slaňování děti vyzkoušely orientační běh, lanové překážky a 
spoustu her, nechyběla ani metodika, účast 15 dětí 

16 000 16 000 

155. horolezecký 
oddíl Vsetín 

Den malých/velkých/horolezců - náborová akce pro děti a 
mládež s účastí veřejnosti, celodenní aktivity, prezentace 
lezení a života v horách. 

15 000 10 734 

Trip team 
"Najdi ji a zkus" - náborová akce v okolí Pernštejna zaměřená 
na rozvoj pohybových aktivit dětí do 15ti let, složená ze čtyř 
aktivit / soutěží.  

15 000 15 000 

PO Pohodička Slaný 
Lezecké soustředění v Tisé - akce zaměřena na základy lezení 
na skalách, slaňování a na bezpečný pohyb ve skalních 
oblastech, účast 10 dětí 

15 000 15 000 

mailto:info@horosvaz.cz


 
Český horolezecký svaz 

Nádražní 29/21, Praha 5 - Smíchov 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

Lezecký klub 
Vertikon Zlín 

Letní lezecký tábor ve Zlíně - výcvik probíhal na lezecké stěně 
ve Vertikonu a na venkovní boulderingové stěně, na 
programu byly též celodenní turistické výlety, účast 25 dětí 

15 000 15 000 

TJ Baník Karviná  
Den otevřených lezecký stěn - jednalo se o náborovou akci s 
cílem propagovat horolezectví a získat nové členy, účast cca 
140 os. 

15 000 15 000 

Horolezecký oddíl 
Beskyd Karviná 

Lezecký víkend, Čertovy skály, Vsetín - jednalo se o 
náborovou akci -  seznámení mládeže z řad veřejnosti s 
bezpečným lezením a s chováním na skalách 

15 000 15 000 

LK Boulder 
Náborová akce na boulderingové stěně v Liberci - dvou 
denní akce s cílem získat nové členy do oddílu  

15 000 15 000 

Sportovní lezení 
Letní příměstský tábor - lezecký výcvik probíhal nejen na 
stěně HANGAR, ale též na skalách v Komíně, procvičení 
lezecké metodiky s důrazem na bezpečnost, účast 15 dětí 

15 000 15 000 

Flash Wall 
Lezecké soustředění na stěně Flash Wall – akce nebyla 
vyúčtována 

14 000 0 

HO Satalice 
Vysokohorské soustředění v Beskydech - turistické výšlapy 
na Lysou Horu, Smrk a Kobylanku, součástí výcviku bylo též 
lezení na písku, účast 10dětí 

13 500 11 482 

Horolezecký klub 
Ostaš  

Lezecké soustředění v Srbsku u Berouna - lezení probíhalo 
dle počasí v Lezeckém centru SmíchOFF a v lomu Alcazar. 
Účast 10 dětí. 

10 000 10 000 

green trees 
monkeys 

Týden sportovního lezení - výcvik probíhal v lezecké oblasti 
Arcu, účast 10 dětí 

10 000 10 000 

lezeM 
Náborová akce pro mládež - prezentace oddílu a nábor 
nových členů na venkovní školní lezecké stěně v Praze 

10 000 10 000 

Sportovní klub 
Nový Bor 

Podzimní soustředění ve Mšeně - lezecký výcvik na umělé 
stěně v sokolovně, účast na mšenském Běhu Debří, turistika 
po okolí, účast 12 dětí 

10 000 10 000 

HK Lanškroun 
Skalní soustředění v Ludvíkově u Vrbna pod Pradědem - 
lezení na nedalekých skalách, nácvik "vysokohorského" lezení 
v lanovém družstvu a slanění v převisu, účast 18 dětí 

9 000 9 000 

Horolezecký klub 
Pardubice 

Horolezecká školka na skalách u Železného Brodu - lezení na 
Suchých skalách, děti lezly dle svých zkušeností a dovedností 
až do obtížnosti VIIb. Účast 20 dětí 

9 000 9 000 

mailto:info@horosvaz.cz


 
Český horolezecký svaz 

Nádražní 29/21, Praha 5 - Smíchov 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

Lezci.com 

Letní sportovní soustředění - kombinace příměstské a 
pobytové akce ve skalách, součástí akce byly tréninkové a 
metodické bloky jak na umělé stěně, tak i na skalách, účast 16 
dětí 

8 500 8 500 

Lezecký kroužek 
Prachov  

Horolezecký tábor na Svinčici, Prachovské skály - 
soustředění zaměřené na seznámení dětí s lezením na 
pískovcových skalách. Akce se zúčastnilo 18 dětí. 

8 000 8 000 

HO Sokol Brno 
Lezecké soustředění na Rabštejně - skalní lezení včetně 
výuky zajištění cest na Rabštejně, účast 15 dětí 

8 000 8 000 

Tělovýchovná 
jednota Český ráj 

Dětský horotábor v Tisé - metodika a lezení na písku, 
procvičení uzlů a orientace v lezeckém průvodci a v mapách, 
ferratové lezení v Děčíně, účast 19 dětí 

8 000 8 000 

Jednorožci  
Letní boulderové soustředění ve Fontainebleau - akce nebyla 
vyúčtována 

8 000 0 

HO při SVČ Lipník n. 
Bečvou 

Horolezecké soustředění na Rabštejně - skalní lezení v 
oblasti U Buku a Květina, nechyběl ani metodický blok 
zaměřen na znalost uzlů a lezeckého materiálu. Účat 16 dětí 

7 000 7 000 

Lezčata Rudický lezecký maraton - závod zrušen 5 000 0 

 

mailto:info@horosvaz.cz

